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Bydgoszcz, dn. 2014-10-7
                                                                                                                                Nr sprawy:  20/2014/ PN

Do Wykonawców:

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy odczynników i dzierżawę aparatury medycznej do oznaczeń immunochemicznych w ilości i asortymencie określonym w Formularzu cenowym- Zał. nr 2 do SIWZ.

         W związku z pytaniami wystosowanymi przez firmy - udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907):

Pytania dotyczące wzoru umowy.

Pytanie nr 1.
Dotyczy par. 3 ust. 3 tiret pierwszy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,24 godzin'' na ,,24 godzin w dni robocze rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy''?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 2.
Dotyczy par. 3a ust. 6. 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 3.
Dotyczy par. 3a ust. 8. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,nieodpłatnie'' na ,,w ramach czynszu dzierżawnego''?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 4.
Dotyczy par. 4 ust. 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 5.
Dotyczy par. 5 ust. 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,3 dni'' na ,,3  dni roboczych rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy''?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.


Pytanie nr 6.
Dotyczy par. 6 ust. 1 i 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego a nie od wartości umowy w przypadku terminów dot. analizatora?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 7.
Dotyczy par. 6 ust. 3 i 4. 
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 8.
Dotyczy par. 6 ust. 7. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 6 ust. 7?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 9.
Dotyczy par. 6. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 6 ust.5
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w/w zapisu.

Pytanie nr 10.
Dotyczy par. 6. 
Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w/w zapisu.

Pytanie nr 11.
Par. 7 ust. 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

                                                                                                                         Dyrektor

                                                                                                 Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                                      w Bydgoszczy

                                                                                                              mgr inż. Jarosław Cegielski
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